

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

【四半期連結損益計算書】

【第2四半期連結累計期間】

(単位:百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年9月30日)	増減(△)
営業収益			
固定音声関連収入	794,482	730,377	△64,105
移動音声関連収入	535,049	446,459	△88,590
IP系・パケット通信収入	1,863,808	1,838,370	△25,438
通信端末機器販売収入	442,229	485,325	43,096
システムインテグレーション収入	1,029,127	1,229,618	200,491
その他の営業収入	601,375	643,519	42,144
営業収益合計	5,266,070	5,373,668	107,598
営業費用			
サービス原価 (以下に個別掲記する科目を除く)	1,149,202	1,163,625	14,423
通信端末機器原価 (以下に個別掲記する科目を除く)	370,696	426,681	55,985
システムインテグレーション原価 (以下に個別掲記する科目を除く)	736,640	865,342	128,702
減価償却費	919,120	911,104	△8,016
減損損失	162	210	48
販売費及び一般管理費	1,434,234	1,415,782	△18,452
営業権及びその他の無形資産の一時償却	2,989	-	△2,989
営業費用合計	4,613,043	4,782,744	169,701
営業利益	653,027	590,924	△62,103
営業外損益			
支払利息、社債発行差金償却及び社債発行費	△24,757	△22,586	2,171
受取利息	8,772	9,126	354
その他、純額	38,736	14,693	△24,043
営業外損益合計	22,751	1,233	△21,518
税引前四半期純利益	675,778	592,157	△83,621
法人税等	257,894	208,497	△49,397
当年度分	265,863	193,971	△71,892
繰延税額	△7,969	14,526	22,495
持分法による投資利益(△損失)調整前利益	417,884	383,660	△34,224
持分法による投資利益(△損失)	6,114	2,458	△3,656
四半期純利益	423,998	386,118	△37,880
控除:非支配持分に帰属する四半期純利益	100,458	95,786	△4,672
当社に帰属する四半期純利益	323,540	290,332	△33,208

1 株当たり情報:

期中平均発行済株式数(自己株式を除く)(株)	1,166,074,957	1,109,723,552
当社に帰属する四半期純利益(円)	277.46	261.63

【四半期連結包括利益計算書】

【第2四半期連結累計期間】

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年9月30日)	増減(△)
四半期純利益	423,998	386,118	△37,880
その他の包括利益(△損失)			
未実現有価証券評価損益	17,177	9,466	△7,711
未実現デリバティブ評価損益	△3,469	△289	3,180
外貨換算調整額	70,840	△35,115	△105,955
年金債務調整額	6,028	△1,095	△7,123
その他の包括利益(△損失)合計	90,576	△27,033	△117,609
四半期包括利益(△損失)合計	514,574	359,085	△155,489
控除：非支配持分に帰属する四半期包括利益	115,930	96,834	△19,096
当社に帰属する四半期包括利益(△損失)合計	398,644	262,251	△136,393